
BRAŠKOVSKÉ
NOVINY 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU
prosinec 2022  Ročník: 32 Číslo: 4

Slovo starostyPozvánka
Všichni občané jsou srdečně zváni na 

1. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV

které se koná 

V PONDĚLÍ 19. 12. 2022 V 17.00 HOD. V RESTAURACI
U CHALUPŮ NA BRAŠKOVĚ

s tímto programem:

1. Zahájení 
2. Finanční hospodaření obce k 30. 11. 2022
3. Rozpočtové opatření č. 12, schválené radou obce 
4. Návrh rozpočtu obce na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 2024 a 

2025
5. Návrh rozpočtu MŠ na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 2024 a 

2025
6. Směrnice obce pro zadávání veř. zakázek malého rozsahu na dodávky, 

služby a stavební práce
7. Veřejnoprávní smlouva č. 5 na rok 2022 o poskytnutí dotace pro SDH 

Braškov 
8. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro SK Braškov z.s. a SDH 

Braškov na rok 2023
9. Nájemní smlouva restaurace Na Valdeku
10. Darovací smlouva od Nadace Agrofert
11. Pořízení sekačky na trávu na údržbu veřejné zeleně
12. Smlouva o bezúplatném převodu automobilu VW Transporter od KŘP 

Karlovarského kraje
13. Nákup pozemku komunikace p.č. 307/4 o výměře 191 m2 v k.ú. Braškov
14. Souhlas s přijetím neinvest. dotace na výdaje jednotek SDH na rok 2022
15. Bezúplatný převod pozemků od KSÚS Stč. kraje a ŘSD ČR (vč. zřízení 

věcného břemene)
16. Podání žádosti o dotaci na Středočeský kraj
17. Smlouva se Státním fondem ŽP na výsadbu stromů
18. Dodatek č. 6 ke smlouvě č. 2015/3/06 s AVE Kladno s.r.o.
19. Výběr dodavatele energií pro obecní objekty
20. Diskuse
21. Usnesení a závěr

Vážení spoluobčané,

předně mi dovolte, abych Vám poděkoval za Vaši podporu v podzimních komunálních 
volbách. S ohledem na pořadí na kandidátní listině jsem příliš nepočítal s tím, že ještě 
někdy zasednu k psaní tohoto krátkého sloupku. Na posledním místě na kandidátní 
listině jsem trval z jednoduchého důvodu, nevěděl jsem totiž, jestli už Vám po čtyřech 
volebních obdobích starostování nelezu tak trochu nebo tak trochu hodně na nervy. 
A také jsem chtěl dát prostor mladším. Mladší mají více energie, více dobrých nápadů, 
a je důležité, aby se do správy naší obce zapojovali co možná nejvíce. Výsledek voleb 
mi udělal radost. Proto budu ve funkci starosty rád pokračovat. A jak jsem naznačil, 
chci dát větší prostor mladším. Věřím, že prostor využijí a aktivně se zasadí o naši 
obec. Budu také, stejně jako doposud, velice pozorně dbát o udržení stávajícího stavu 
krajiny v katastru naší obce a budu chránit současný územní plán proti všem, kteří 
se jej rozhodnou napadat. Pozornost a značné úsilí si určitě zaslouží rovněž údržba 
krajiny. Kdybychom tuto oblast zanedbali, byly by mnohé investice do zeleně učiněné 
v předchozích letech promarněny. Z investičních projektů považuji za nejzajímavější 
vybudování vodních ploch na Černém potoce. A samozřejmě bychom rádi dokončili 
rekonstrukci hospody na Valdeku a zahájili rekonstrukci budovy bývalé Jednoty na 
Braškově. Investice jsou však odvislé od získání patřičného dotačního titulu a někdy 
jsou také závislé na vstřícnosti našich sousedů.
A teď již z jiného, neveselého soudku. Je zřejmé, že nás čeká velice těžké období. Eko-
nomický tlak bude enormní. Přitom doufejme, že zůstane jen u tlaku ekonomického. 
Propad životní úrovně je nevyhnutelný. Klesající životní úroveň je pak živnou půdou pro 
zhoršování mezilidských, sousedských vztahů. Není se čemu divit. Lidé jsou ve větším 
napětí, mají starosti. Byl bych však rád, kdyby byl Braškov tohoto procesu ušetřen a 
kdybychom nastalé situaci dokázali společně čelit. Nebude to jednoduché, ale pokusme 
se o to. Pomáhejme si, bavme se spolu, snažme se porozumět jeden druhému, držme 
při sobě, a co je hlavní, nezáviďme si! Závist nepřináší nic dobrého v dobách blahobytu, 
natož pak v dobách krize.
Krize nutí k šetření. Ani obec v tomto ohledu není výjimkou. Letošní vánoční výzdoba 
tak bude skromnější než v minulých letech. V mediálním prostoru jsem zazname-
nal, že úspory z toho plynoucí jsou minimální a že se jedná o pokrytecké opatření. 
Můj názor je takový, že se jedná o symbolické opatření. Celek se většinou skládá 
z velkého množství dílků. Rozpočet obce se skládá z velkého množství položek. 
A šetřit se vždy vyplatí. I když je úspora na první pohled zanedbatelná. Výsledkem 
tohoto přístupu je ostatně i stav obecních účtů, na kterých je ke dni 30. listopadu 
2022 celkem 11 605 875,11 Kč (tj. před úhradou doplatku na rekonstrukci tribuny 
ve výši cca 1,8 mil. Kč). Peníze budou potřeba na běžný chod obce.
Přeji Vám všem poklidný advent a do roku 2023 jen to nejlepší.

Ing. Vladimír Dráb, starosta



Zprávy z obecního úřadu

Zastupitelstvo obce po projednání

a) bere na vědomí: 
1. Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.8.2022 
2. Zprávy o provedených kontrolách finančního a kontrolního výboru
3.  Rozpočtová opatření č. 7 až 9 na rok 2022, schválená radou obce 

b) schvaluje: 
1. V souladu s §6 odst.5 písm.e ),  § 55 odst.1 zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu projednanou Zprávu o uplatňování Územního plánu Braškov (2013-2022). 
2. Smlouvu o bezúplatném převodu speciálního požárního automobilu IVECO TA2 od Ha-

sičského záchranného sboru Jihočeského kraje
3. Smlouvu o bezúplatném převodu majetku od Krajského ředitelství policie Karlovarského 

kraje – pneumatiky pro vozidla dle inventurního soupisu v účetní hodnotě 106.299,21 Kč.
4. Smlouvu o bezúplatném převodu majetku od Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 

– výpočetní technika dle seznamu v celkové pořizovací ceně 477.411,34 Kč
5. Smlouvu o dílo s firmou Plošiny Votava s.r.o. na zajištění provozu a údržby veřejného 

osvětlení na území obce Braškov za cenu bez DPH ve výši 91.806,- Kč/rok.
6. Smlouvu o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky pořádané obcí  Braškov.
7. Změnu názvu části ulice Rudé armády od Kyšic podél provozovny Veseta na ulici Braš-

kovskou.
8. Nepřipojení se k Standardům dopravní obslužnosti od Integrované dopravy Středočes-

kého kraje, p.o.

c) souhlasí: 
1. S vyhodnocením požadavků z projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu 

Braškov.
2. S uzavřením kupní smlouvy a prodejem oddělené části pozemku p.č. 385/4 o výměře 111 m2 

dle geom. plánu č.954-209/2022 za cenu dle znaleckého posudku ve výši 60.000 Kč.
3. S přijetím fi nančních darů na festival Valdecký Háj v celkové výši 82.000 Kč.
4. S dofi nancováním rozdílu na akci „Braškov – Dopravní automobil“, a to ve výši 268.506,61 Kč.

d) nesouhlasí: 
• s žádostí o odkoupení pozemku p.č. 41/2 v k.ú. Braškov.

e) pověřuje starostu obce: 
• podpisem smluv a ke všem úkonům, které jsou potřebné k provedení výše uvedených a 

zastupitelstvem schválených bodů dnešního usnesení.

Zastupitelstvo obce, zvolené v komunálních volbách 24. 9. 2022, 
po projednání na ustavujícím zasedání:

a) bere na vědomí: 
1. složení slibu členů zastupitelstva podle § 69 odst. 2 zákona o obcích
2. výpověď nájmu restaurace Na Valdeku k 30.11.2022
3. rozpočtové opatření č. 10 na rok 2022, schválené radou obce 

b) stanoví: 
• že člen zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy stavební komise bude pro výkon 

funkce dlouhodobě uvolněn

c) volí – v souladu s § 84, odst. 2, písm. m) zákona o obcích: 
1. starostou obce: Ing. Vladimíra Drába
2. místostarostou obce: JUDr. Daniela Vidunu
3. další členy rady obce:

Ing. arch. Kateřinu Dolejšovou, Ing. Miroslava Doksanského a Ing. Petra Vacka

d) zřizuje – v souladu s § 84, odst. 2, písm. l) zákona o obcích: 
1.  fi nanční výbor
2.  kontrolní výbor

volí do funkce
předsedy fi nančního výboru: Ing. Moniku Randákovou, Ph.D.
členů fi nančního výboru: Jiřího Petáka a Pavla Burgera
předsedy kontrolního výboru: Ing. Petra Vacka
členů kontrolního výboru: Bc. Moniku Burgrovou a Jakuba Fuita

e) schvaluje: 
1. Jednací řád zastupitelstva v souladu s § 96 zákona o obcích.
2. Výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva podle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

v úhrnu za jednotlivé funkce a snížené na úroveň výše odměn předchozího zastupitel-
stva. U odměn starosty a místostrarosty ještě snížené o 30%.

3. Rozpočtové opatření č. 11 na rok 2022
4. Výběrové řízení a výběr zhotovitele pana Roberta Stříbrného  na akci „Výsadba stromů 

na hřbitově – Malé Přítočno“ za cenu 190.953 Kč vč. DPH a na akci „Výsadba stromů – 
Braškov“ za cenu 294.146 Kč vč. DPH.

5. Uzavření předložených Smluv o dílo se společností Uno Society s.r.o. na přípravu, 
zpracování a podání žádostí o dotace na projekty s názvy: 
• „Pořízení fotovoltaické elektrárny na objekt MŠ Braškov“
• „Pořízení fotovoltaické elektrárny na objekt muzea sportu v Braškově“
• „Pořízení fotovoltaické elektrárny na objekt OÚ Braškov“
• „Rekonstrukce ulice V Zátiší a u sběrného dvora v obci Braškov“

f) souhlasí: 
• s předloženou cenovou kalkulací firmy AVE na svoz komunálního odpadu, s evidencí 

obsloužených nádob a jejich vybavením čipy

g) pověřuje radu obce : 
•  k jednání s nájemcem restaurace Na Valdeku ve věci určení jednotlivých kup-ních cen 

za odkup kuchyňského zařízení, který bude proveden zápočtem aktuálního dluhu za 
nájem a spotřebu vody

Zastupitelstvo obce po projednání

a) bere na vědomí: 
• textovou část Odůvodnění změny č. 2 

územního plánu Braškov, obsahující 
postup jeho pořízení, projednání a vy-
hodnocení včetně informací, že v rámci 
projednávané změny nebyly uplatněny 
žádné písemné připomínky ani námitky.

b) si ověřilo: 
že zpracovaná změna  není v rozporu:
1.   s Politikou územního rozvoje ČR ve 

znění pozdějších aktualizací,
2.  .  s územně plánovací dokumentací vy-

danou krajem, tj. se Zásadami územní-
ho rozvoje Středočeského kraje ve znění 
pozdějších aktualizací,

3.   se stanovisky dotčených orgánů,
4.   s výsledkem řešení rozporů,
5.   se stanoviskem krajského úřadu.

c) vydává: 
• v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. c) sta-

vebního zákona č. 183/2006 Sb., v plat-
ném znění, a za použití § 54 odst. 2, ve 
spojení s § 55b odst. 7 stavebního záko-
na; a dále s § 171 a následujících zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 
znění a § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací doku-
mentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, v platném znění, 
změnu č. 2 územního plánu Braškov 
formou opatření obecné povahy.

USNESENÍ č. 1
z 19. zasedání ZO Braškov, konaného dne 19. září 2022 

od 16.00 hodin na otevřeném prostranství u pódia na Háji 
(lesopark Valdek)

USNESENÍ
ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Braškov,

konaného dne 21. října 2022 na Obecním úřadě Braškov

USNESENÍ č. 2
z 19. zasedání ZO Braškov, konaného dne 19. září 2022 

od 16.00 hodin na otevřeném prostranství u pódia na Háji 
(lesopark Valdek)

Výsledek  voleb do Zastupitelstva obce Braškov konané 23. 9. – 24. 9. 2022                                                       
ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ – JMENNÝ SEZNAM

Výsledky voleb – Obec Braškov – Souhrnné informace

Kandidátní listina Kandidát Navrhující
strana

Politická
příslušnost

Hlasy Pořadí
zvoleníčíslo název poř. č. příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 Hasiči Braškov 1 Votava Tomáš 51 NK BEZPP 220 16,69 1
1 Hasiči Braškov 2 Stádník Pavel 58 NK BEZPP 176 13,35 2
1 Hasiči Braškov 9 Burger Pavel 47 NK BEZPP 139 10,54 3
1 Hasiči Braškov 6 Burgrová Monika Bc. 42 NK BEZPP 122 9,25 4
2 Česká vesnice 15 Dráb Vladimír Ing. 58 NK BEZPP 284 12,94 1
2 Česká vesnice 7 Konečná Ilona MUDr. 49 NK BEZPP 225 10,25 2
2 Česká vesnice 1 Viduna Daniel JUDr. 38 NK BEZPP 193 8,79 3
2 Česká vesnice 2 Vacek Petr Ing. 63 NK BEZPP 181 8,24 4
2 Česká vesnice 3 Randáková Monika Ing. Ph.D. 56 NK BEZPP 148 6,74 5
2 Česká vesnice 4 Weber Michal Ing. 37 NK BEZPP 130 5,92 6
3 Sportovci Braškov 1 Doksanský Miroslav 69 NK BEZPP 147 13,58 1
3 Sportovci Braškov 2 Peták Jiří 48 NK BEZPP 110 10,16 2
3 Sportovci Braškov 5 Fuit Jakub 38 NK BEZPP 99 9,14 3
4 Ženy - Braškov - Rodina 1 Dolejšová Kateřina Ing. Arch. 50 NK BEZPP 160 17,25 1
4 Ženy - Braškov - Rodina 3 Špačková Michala 45 NK BEZPP 91 9,81 2

Počet
volených

členů

Počet
volebních
obvodů

Okrsky Voliči
v 

seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast 
v %

Ode-
vzdané
obálky

Platné
hlasy

15 1 1 1 100 867 432 49,83 432 5521

Kandidátní listina Hlasy Počet
kandi-
dátů

Přepočtený
základ dle po-
čtu kandidátů

Přepočtené 
% platných 

hlasů

Počet
man-
dátů

číslo název abs. v %

1 Hasiči Braškov 1318 23,87 15 5521 23,87 4
2 Česká vesnice 2194 39,74 15 5521 39,74 6
3 Sportovci Braškov 1082 19,60 15 5521 19,59 3

4 Ženy - Braškov - 
Rodina 927 16,79 15 5521 16,79 2



Zprávy z obecního úřadu
USNESENÍ

85. schůze rady 5. 9. 2022
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s nákupem nového osvětlení pro vánoční strom
• s vypsáním záměru na pronájem objektu restaurace Na Valdeku
• s fi nančním příspěvkem na akci: Rozsvícení vánočního stromu
• s úpravou projektové dokumentace u objektu čp. 245 od společnosti IPOKa 

• schvaluje
• termín 86. schůze RO na 12.9.2022 v 15:00 hod OÚ Braškov

86. schůze rady 12. 9. 2022
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s rozpočtovým opatřením č.9/2022
• s vyhlášením veřejné sbírky „Václav Burger z Braškova“, a to na období od 16. 9. 2022 

do 15. 3. 2023. Formou zřízení běžného účtu u České spořitelny, a.s. za účelem fi nanční 
pomoci nemocnému Václavu Burgerovi z Braškova.         

• schvaluje
• zřízení účtu Obce Braškov na sociální síti Facebook

87. schůze rady 29. 9. 2022
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s rozpočtovým opatřením č.10/2022
•  s ukončením Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování ukrajinských uprchlíků 

v Muzeu sportu se Střed. krajem k 31. 10. 2022       

• schvaluje
• termín 88. schůze RO na 3. 10. 2022 v 15:00 hod OÚ Braškov
• termín ustavujícího zasedání zastupitelstva na 21. 10. 2022 od 16:00 hod na OÚ Braškov

88. schůze rady 3. 10. 2022
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s vyhlášením opětovného záměru na pronájem objektu restaurace Na Valdeku
• s navýšením čerpání rozpočtu na zvýšené ceny energií na provoz obecních objektů
• s cenovou nabídkou na překop komunikace I/6H ul. Pražská pro umístění chráničky 

optických kabelů   

• schvaluje
• termín 89. schůze RO na 17. 10. 2022 v 15:00 hod OÚ Braškov

89. schůze rady 17. 10. 2022
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s vyhlášením II. opětovného záměru na pronájem objektu restaurace Na Valdeku   

• schvaluje
• • termín 1. schůze RO na 21. 10. 2022 v 15:00 hod OÚ Braškov

USNESENÍ
1. schůze rady 21. 10. 2022

Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• se jmenováním předsedů a členů komisí 

Stavební komise:
 předseda: Ing. ach. Kateřina Dolejšová
 členové: Ing. Miroslav Doksanský
  Ing. Petr Vacek
  Ing. Michal Weber
Komise kulturní, školská a pro sport:
 předseda: Michaela Špačková
 členové: Markéta Chalupová
  Ing. Petr Vacek
  Pavel Stádník
  Mgr. Zuzana Malá
  Jiří Peták
  Jakub Fuit
Komise životního prostředí a veřejného pořádku:
 předseda: Ing. Michal Weber
 členové: Ing. Jiří Kolrusz
  Tomáš Votava
  Ing. Veronika Skořepová
  Bc. Pavlína Novotná

• s předáním konvektomatu do užívání MŠ – inv. č. 656  

• schvaluje
• termín 2. schůze RO na 31.10.2022 v 15:00 hod OÚ Braškov

2. schůze rady 31. 10. 2022
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu
• výsledky kontroly provedenou Středočeského kraje na akci: Obytná zóna v ul. U Dubu 

Braškov-Valdek

• souhlasí
• s nákupem 150 ks vánoček pro seniory
• s nákupem 8 kg cukroví na akci: Rozsvícení vánočního stromu
• s oslovením fi rmy Českomoravská komoditní burza Kladno na zpracování podkladů a 

vysoutěžení dodávek energií pro obecní objekty 
• s nákupem 200 ks PF
• se zpracováním znaleckého posudku na odkup komunikace parc.č.307/4 v k.ú. Braškov
• s uzavřením dohody o provedení práce na provedení dřevěného zábradlí a uchycení na 

sále restaurace Na Valdeku s panem V. Košťálem
• s uzavřením dohod o provedení práce se členy jednotky SDH Braškov za výjezd na 

mimořádnou událost – požár v Českém Švýcarsku         

• schvaluje
• • termín 3. schůze RO na 14.11.2022 v 15:00 hod OÚ Braškov
• • termín 1. ZO 19.12. 2022 od 17:00 hod. v restauraci U Chalupů

3. schůze rady 14. 11. 2022
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• se zaplacením ročního poplatku pro psí útulek Bouchalka
• s převodem zůstatku fi nančních prostředků na akci Valdecké léto z roku 2022 na rok 

2023
• s převodem zůstatku fi nančních prostředků na akci Valdecký Háj z roku 2022 na rok 

2023
• s geodetickým vytýčením a vypracováním geometrických plánů v ul. Pod Horkou
• s geodetickým vytýčením a vypracováním geometrických plánů podél komunikace 

III/2013 do Družce
• s vypracováním projektové dokumentace na komunikace ul. Pod Horkou
• s ukončením nájmu restaurace Na Valdeku s panem Filipem Haisem
• s pronájmem restaurace Na Valdeku a uzavřením smlouvy s panem Tomášem Grasslem       

• schvaluje
• termín 4. schůze RO na 28.11.2022 v 15:00 hod OÚ Braškov

4. schůze rady 28. 11. 2022
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s vypsáním výběrového řízení na dodavatele energií pro obecní objekty
• s bezúplatným převodem a uzavřením smlouvy na vozidlo VW Transporter od Krajského 

ředitelství policie Karlovarského kraje
• s podáním žádosti o dotaci z Fondu na podporu výsadby stromů – rok 2022 ze Středo-

českého kraje 
• s rozpočtovým opatřením č. 12/2022   

• schvaluje
• termín 5. schůze RO na 12.12.2022 v 15:00 hod OÚ Braškov

A léta běží…
 SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Narodili se:
Alžběta HŘEBÍKOVÁ  26. 9. 2022
Tobias KRAMER  11. 11. 2022
   Blahopřejeme

Rozloučili jsme se s našimi občany:
Karel POŠMOURNÝ  11. 9. 2022 (86 let)
Libuše IBLOVÁ  7. 10. 2022 (78 let)
Ervín MEIER  6. 11. 2022 (63 let) 
Zdeňka PEZLOVÁ  4. 12. 2022 (75 let)
   Čest jejich památce



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

KOMUNIKACE, CHODNÍKY, VJEZDY, STEZKY, PARKOVIŠTĚ, PŘECHODY

Rekonstrukce ul. AKÁTOVÁ II. část Rekonstrukce zbývající části komunikace bude provedena jako obytná 
zóna (bez chodníku) 1 755 000 Úprava projektové doku-

mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek
Ing. Weber

Rekonstrukce ul. V ZÁTIŠÍ Oprava komunikace bude provedena jako obytná zóna (bez chodníku) 3 996 247 Bude se opakovaně podávat 
žádost o dotaci z MMR Ing. Doksanský

Rekonstrukce ul. V DUBINÁCH Oprava komunikace s přilehlým parkovacím pásem bez chodníku  1 049 000 Úprava projektové doku-
mentace Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. U SBĚRNÉHO DVORA Oprava komunikace bez chodníku s rozšířeným zeleným pasem a obra-
tištěm 2 054 023 Bude se opakovaně podávat 

žádost o dotaci z MMR Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. POD HORKOU Oprava komunikace, vybudování a rozšíření nového chodníku v celé 
délce trasy  9 000 000

Vydáno stavební povolení, 
úprava projektové doku-
mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Dokončení vjezdů a vstupů - TOSKÁNKA Dokončení opravy vjezdů a vstupů podél ul. Pražská 1 000 000 Úprava projektové doku-
mentace Ing. Dolejšová

Stezka BRAŠKOV, VALDEK – DRUŽEC Stezka pro pěší od valdeckého rybníka podél komunikace III/ 2013 do 
obce Družec 15 000 000 Vyřizuje se staveb. povolení 

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Ing. Kofent

Stezka BRAŠKOV, VALDEK – HORNÍ BEZ-
DĚKOV   

Stezka pro pěší z valdecké, lesní cesty Kamenka podél komunikace 
III/2012 do obce Horní Bezděkov 20 000 000 Dokončena studie provedi-

telnosti

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Bečka

Výstavba (prodloužení) chodníku, 
ul. KARLOVARSKÁ – CYKLOSTEZKA 

Pokračování chodníku podél komunikace ul. Karlovarská ve směru Kyši-
ce. Chodník bude prodloužen ke stávající cyklostezce 3 502 283 Bude podána  žádost o do-

taci ze SFDI

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský 
Bečka

PARKOVÁNÍ osobních automobilů před prodej-
nou COOP ul. Dukelská Vybudování parkovacích míst před prodejnou COOPu v ul. Dukelská 1 500 000 Zpracována PD Ing. Dolejšová

Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce 1 500 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Ing. Weber

Realizace a rekonstrukce PŘECHODŮ PRO 
CHODCE a PŘECHODOVÝCH MÍST v obci

Výstavba a rekonstrukce přechodů pro chodce a přechodových míst 
např. ul. Sportovců, Družecká, Karlovarská, Rudé armády atd.  5 000 000 Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Weber

Realizace bezpečnostních prvků k zpomalení 
dopravy na komunikaci I/606 v ul. PRAŽSKÁ 
(Toskánka)

Osazení měřičů rychlosti napojených na nový semafor, který bude umís-
těný na stávajícím přechodu 1 000 000 Bude se zpracovávat studie 

STAVBY A ZAŘÍZENÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

CENTRUM SLUŽEB Oprava objektu bývalého COOPu. V objektu budou zřízeny služby pro 
občany 20 000 000 Úprava projektové doku-

mentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Rozšíření – HASIČSKÁ ZBROJNICE Přístavba garáže a zázemí v místě malého skladu vedle hasičské zbroj-
nice  4 000 000 Vypracovaná studie, podána 

žádost o dotaci
Ing. Dolejšová
Horník, Votava

TEPELNÁ ČERPADLA do obecních objektů Výměna zdrojů tepla v obecních objektech za tepelná čerpadla — — Ing. Dolejšová

Rekonstrukce místního ROZHLASU Výměna ústředny rozhlasu a amplionů. Zlepšení vlastností poslechu 1 000 000 — Ing. Dolejšová

Rekonstrukce VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ Doplnění stávajícího VO, výměna starých stožárů 500 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

ROZVOD OPTOVODIČŮ, KAMEROVÝ SYS-
TÉM v obci

Doplnění kabelového systému v obci, který slouží pro rychlostní inter-
net. Zároveň budou v obci postupně doplňovány bezpečnostní kamery na 
veřejných prostranstvích 

1 000 000 — Ing. Vacek
Laitner

Systém pro RYCHLOU DISTRIBUCI HLASO-
VÝCH ZPRÁV varovného nebo infor. charakteru 
při mimořád. událostech

Zavádění moderních technologií pro rychlejší informovanost obyvatel, 
např. MOBILNÍ ROZHLAS  500 000 — Ing. Vacek

Laitner

Oprava areálu HŘBITOVA Pletený Újezd Oprava objektu správce, kolumbária, márnice, úprava vstupu prostran-
ství, realizace nové studny na spuštění vody čidlem 3 000 000 Realizován kamerový 

systém
Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

INFORMAČNÍ SYSTÉM OBCE Obecní webové stránky jejich správa, noviny    500 000 — Ing. Dolejšová

VÝTVARNÁ DÍLNA – rekonstrukce oplo-
cení, rozšíření zpevněných ploch a jejich 
přestřešení  

Rekonstrukce stávajícího oplocení, rozšíření zpevněných ploch z beto-
nové dlažby. Přestřešení (prodloužení stávající střechy přes zpevněnou 
plochu.  

1 000 000 Vydáno stavební povolení Ing. Dolejšová
Votava

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD BRAŠKOV – nástroje pro 
komunikaci s veřejností

Tvorba nebo aktualizace strategických dokumentů obce (např. koncepce ko-
munikace s veřejností, koncepce hospodaření s vodou, strategie udržitelné-
ho rozvoje odpadového hospodářství, strategie rozvoje veřejné zeleně, atd.)

1 000 000 Opětovně bude podána 
žádost o dotaci 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

DOPRAVNÍ BEZPEČNOST V OBCI 
Doplnění vodorovného a svislého dopravního značení, měřiče rychlosti, 
označení přechodových míst mimo obec, realizace nových přechodových 
míst a přechodů,  atd. 

1 000 000 Připravuje se studie Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

PODZEMNÍ KONTEJNERY NA KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Výměna stávajících kontejnerů umístěných na veřejných prostranstvích 
v obci — Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

KOMUNÁLNÍ TECHNIKA Pořízení komunální techniky k úklidu veřejných prostranství 1 500 000 — Ing. Dolejšová

Dovybavení SBĚRNÉHO MÍSTA technikou a 
zařízením pro třídění odpadu

Dovybavení stávajícího sběrného místa např. kontejnery, rampy, zastře-
šení, lis atd. 30 000 000 Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — PROSINEC 2022



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

Rekonstrukce kulturního domu NA VALDEKU
Celková rekonstrukce objektu kulturního domu Na Valdeku (Pod 
Hvězdičkami), výměna oken, střešní krytiny, zateplení objektu, výměna 
podlahových krytin na sále, opětovné zřízení pódia atd.

20 000 000 Opakovaně podána žádost 
o dotaci z MMR

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský 
Ing. Bečka

Výstavba/rekonstrukce objektu pro DĚTSKOU 
SKUPINU – pro poskytnutí služby péče o dítě 
v dětské skupině

Výstavba/rekonstrukce objektu pro poskytnutí služby péče o dítě v dět-
ské skupině od 6 měsíců do 6 let, včetně úpravy prostranství pozemku a 
zázemí

20 000 000 Zrušeno
Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský 
Ing. Vacek

Výstavba ZÁKLADNÍ ŠKOLY pro první stupeň Výstavba objektu pro první stupeň ZŠ (1.–5. třída ) s jídelnou a sportovní 
halou 90 000 000 Zpracovává se studie

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský 
Ing. Vacek

Fotovoltaika na střechy obecních objektů Na objekty OÚ, MŠ a Muzea sportu budou osazeny FVE systémy. 2 100 000 Zpracovaná PD, bude podá-
na žádost o dotaci 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

SPORT, HŘIŠTĚ, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Výstavba SPORTOVNÍ HALY vč. zázemí
Výstavba sportovní haly na fotbalovém hřišti včetně zázemí (šatny, soc. 
zařízení, tribuna pro diváky, vzduchotechnika atd.) Hala bude umístěna 
v prostoru stávajících fotbal. kabin

30 000 000
Vydáno stavební povolení, 
úprava projektové doku-
mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ s umělým povrchem 
na fotbalovém hřišti

Výstavba hřiště s umělým povrchem, mantinely, ochranným oplocením, 
osvětlením. Hřiště bude určeno pro více sportů       4 000 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Oprava FOTBALOVÉ TRIBUNY Pořízení nového zastřešení včetně prostoru pro občerstvení, výměna 
sedadel, osvětlení 7 238 121 Probíhá realizace Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Výstavba KOMUNITNÍHO CENTRA pro volno-
časové aktivity    

Objekt pro aktivity zájmových skupin a spolků, úprava prostranství 
pozemku a infrastruktury 5 000 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Výstavba WORKOUT HŘIŠTĚ Výstavba workout hřiště s umělým povrchem, oplocením, osvětlením. 
Hřistě bude určeno především pro -náctileté sportovce 2 200 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZELEŇ, VODNÍ PLOCHY, POLNÍ CESTY

Revitalizace BRAŠKOVSKÉHO POTOKA, 
výstavba rybníku

Úprava koryta braškovského potoka (rovný tok koryta bude změněn), 
vybudování rybníku a tůní, terénní úpravy  6 000 000

Vydáno stavební povolení 
bude podána žádost o dotaci 
na SFŽP

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz

Výsadba ZELENĚ NA VEŘEJNÝCH PRO-
STRANSTVÍCH obce Doplnění výsadeb zeleně na veřejných prostranstvích — Probíhá průběžně v jarních 

a podzimních měsících

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz
Bc. Novotná

Výsadba ZELENĚ V INTRAVILÁNU A 
EXTRAVILÁNU obce

Doplnění výsadeb zeleně na polních cestách a stezkách. Výsadba izolač-
ní zeleně v okolí komunikací.   243 111 Ukončena realizace

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz
Bc. Novotná

Výsadba zeleně – HŘBITOV Pletený Újezd Výsadba zeleně okolo asfaltového parkoviště před hřbitovní zdí. Doplně-
ní zeleně v areálu hřbitova 207 222 Ukončena realizace Ing. Dolejšová

Obnovení polní cesty a odvodnění DUBIN – 
VESELOVA

Obnovení polní cesty a vybudování odvodňovacího žlabu od dubové aleje 
směr les Veselov (katastr Velká Dobrá) 1 500 000 Vypracovaná studie Ing. Kolrusz

PROTIHLUKOVÝ OCHRANNÝ VAL podél D6 Vybudování zemního valu a jeho ozelenění podél komunikace D6.    — Vypracovaná studie Ing. Kolrusz
Ing. Dráb

VYLOUČENÍ TRANZITNÍ DOPRAVY Z OBCE Vypracování makrosimulační studie k vyloučení těžké nákladní dopravy 
z komunikací I/606 (Toskánka), II/118 (Braškov), III/0063)    3 000 000

Bude se zpracovávat VŘ na 
zpracovatele makrosimu-
lační studie

Ing. Kolrusz
Ing. Dráb

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — PROSINEC 2022 (POKRAČOVÁNÍ)

PORADNA VČERA – PŘEDSTAVUJEME

Na všechny uvedené projekty hledá Obec Braškov vhodný dotační titul

Představujeme Vám poradnu pro seniory 
a pečující nazvanou PORADNA VČERA 
KLADNO. Poradna zajišťuje odborné 
sociální poradenství a testy paměti. 
Pomáháme především tzv. neformálně 
pečujícím, tedy těm, kdo se rozhodli 
pečovat o svého blízkého v přirozeném 
prostředí domova. 
Pomoc, kterou nabízíme, zahrnuje odbor-
né poradenství, vyřizování finančních 
přídavků jako příspěvek na péči či mobi-
litu, psychickou podporu, rady ohledně 
správného stravování či konzultace 
týkající se právnických služeb. 
Klientům pomůžeme vyhledat a domluvit 
ostatní regionální sociální služby jako 
je pečovatelská či odlehčovací služba. 
Pomůžeme třeba i s výběrem Domova 
pro seniory. 
Můžeme poradit i s volbou zdravotních 
pomůcek, s tím, kde je nejlépe opatřit 
(a zda je výhodnější je koupit nebo půjčit), 
a které hradí zdravotní pojišťovny. 
Chápeme, že skloubit péči o blízkého člo-
věka se zaměstnáním, osobním životem 
a třeba péčí o domácnost je velmi fyzicky a psychicky náročné. Požádat o pomoc proto není 
selhání, ale projev prozíravosti, který se bohatě vyplatí.
 
Všechny naše služby jsou zdarma. Jsme tu pro Vás na adrese Váňova 3180, Kladno 
každou středu od 12 do 17 hod. nebo na mobilu 774 826 095 či mailu poradna.kladno@
dementia.cz.

Kulturní komise informuje

DATUM AKCE MÍSTO POŘADATEL

21. 1. 2023
od 18:00

Ženská s čertem v těle
 (vzpomínka na Ljubu 

Hermanovou)
Hrají a zpívají 

Jiří Klem, Jana Hermachová

Restaurace Na Valdeku Obec Braškov

4. 3. 2023
od 15:00

Dětská maškarní zábava Restaurace Na Valdeku SDH Braškov

11. 3. 2023
10:00–11:00
prezence

Braškovský turnaj ve stolním 
tenise, kategorie od 12 let do 

18 let a od 18 let do … let
Restaurace Na Valdeku Obec Braškov

Sledujte informace na www.braskov.cz nebo na facebooku Obec Braškov.

PODĚKOVÁNÍ

AKCE V OBCI BRAŠKOV 2023

Dovolte mi poděkovat Vám známým a neznámým za velkou podporu během 
mé nemoci a zároveň Vám popřát za celou rodinu hodně štěstí, hodně lásky, 
a především hodně zdraví, protože bez něj je vše ostatní nepodstatné. 

Václav Burger



Knihovna Okénko pro děti
Milí čtenáři, milé čtenářky,
rok se pomalu chýlí ke konci a nás čekají vánoční svátky. Tato doba je pro mě kouzelná. Světla 
v oknech a na ulicích ve mě vzbuzují pohodu a klid. Lidé se scházejí u vánočních stromů, 
potkávají sousedy, které celý rok neviděli. Všichni plujeme v harmonickém proudu vánočního 
času. Pojďme a užívejme si tuto dobu! Ať už to pro vás tento čas znamená zalézt si pod deku 
otevřít knížku a ponořit se do příběhu svého oblíbené hrdiny nebo patříte mezi ty pro které 
je 10 druhů cukroví málo. A veškerý svůj volný čas trávíte u trouby. Tyto svátky by měly být 
hlavně o odpočinku, a proto si každý zkuste najít čas a využít ho pro sebe.
Začátkem prosince budu objednávat nové tituly, které si koncem roku můžete přijít půjčit a 
zpříjemnit si tak vánoční pohodu. Doufám, že vyhovím všem vašim požadavkům a z nových 
knih vám aspoň některé padnou do oka 
V tomto roce se naše knihovna rozrostla o 200 nových titulů, které si můžete vypůjčit. 
Knihovnu v tomto roce navštívilo přes 20 dospělých a 7 dětských čtenářů. Každý pátek přišlo 
do knihovny v průměru 6 čtenářů a bylo půjčeno něco málo přes 20 knížek. Tento rok se do 
knihovny přihlásili 3 noví čtenáři.
Od nového roku začneme v knihovně používat elektronický systém. Není na místě obava. 
Jde o evidenci knih v naší knihovně, dostupnější přístup k statistikám a modernizaci vů-
bec. Každý z vás čtenářů bude osobně informován o fungování a případné rezervaci knih 
elektronickou cestou při osobní návštěvě knihovny.

NOVÉ KNÍŽKY

Osudové svědectví – Robert Brynza
Detektiv Erika Fosterová se během večerní procházky v okolí svého nového domu v Blackhe-
ath ocitá na místě činu. Brutálně zavražděná žena je Vicky Clarkeová, která měla svůj vlastní 
podcast o skutečných zločinech…

Anděl smrti – Vlastimil Vondruška
Jubilejní třicátý román s Oldřichem z Chlumu, panošem Otou a Divišem zavede čtenáře 
opět na Bezděz a do jeho okolí. Neprostupné lesy a skalní strže, které se táhnou od Housky 
ke Kokořínu, však skrývají mnoho tajemství. Pohanství jako by z této pochmurné krajiny 
nikdy neodešlo a pokud je sem přidělen kněz, je to vždycky jen za trest…

A další…

Všem přeji krásné prožití vánočních svátků hodně splněných přání a zdraví v novém roce.                                                                                                            
Otevírací doba v prosinci:
2. 12., 9. 12., 16. 12. 2022 – OTEVŘENO
23. 12., 30. 12. 2022 – ZAVŘENO

Barbora Zábranská

Knihovna se rozroste o další žádané tituly, jako je Klub tygrů, další díly Deníku 
malého poseroutky a také knížky od Davida Walliamse, autora Babičky drsňačky.

Příští rok v březnu (měsíc knihy) v knihovně proběhne čtenářská soutěž pro 
děti nejen registrované v knihovně, ale pro všechny, co rády čtou a soutěží. 

Zatím nebudu prozrazovat detaily. Ty budou včas zveřejněny na stránkách 
obce nebo přímo v knihovně.

A protože se blíží Vánoce nezapomeňte si napsat Ježíškovi o nějakou pěknou 
knížku.

NOVINKY V KNIHOVNĚ

Malý miliardář – David Walliams
Joe je boháč, přesně řečeno nejbohatší dvanáctiletý kluk v celé Británii. Má všechno, nač si 
vzpomene: vůz formule 1, kino, pět set párů sportovních bot, orangutana jako sluhu. A přece 
mu něco důležitého chybí: kamarád…

A další…

Od nového roku začneme v knihovně používat elektronický systém. Není na místě obava. 
Jde o evidenci knih v naší knihovně, dostupnější přístup k statistikám a modernizaci vů-
bec. Každý z vás čtenářů bude osobně informován o fungování a případné rezervaci knih 
elektronickou cestou při osobní návštěvě knihovny.

HÁDANKY

Nevidíš ho, neslyšíš ho.
Za okny tvé ložnice,
na sklo bílou barvou, 
kreslí z hvězd své kytice.

(mráz)

Bílý obr stojí,
sluníčka se bojí.
Jestli ho zahřeje, 
celý se roztaje.

(sněhulák)

zdroj: Vánoční vtipy a hádanky – Baby Office

ŠIKOVNÉ RUČIČKY

Pro ty, co mají chuť si něco pěkného je tu jednoduchý návod na výrobu sněhuláka.
Stačí si vzít starou, bílou ponožku, nit a špendlíky a rázem vykouzlíme postavičku. Zkuste to! 
A jestli se chcete podělit se svým výtvorem, přineste sněhuláka některý pátek do knihovny 
a vyzdobme si tak naši knihovnu.

zdroj: Pinterest

Výtvarný kroužek

P
R

Á
C

E
 Z

 V
Ý

T
V

A
R

N
É

H
O

 K
R

O
U

Ž
K

U
 P

Ř
I O

Ú
 B

R
A

Š
K

O
V

 
V

yt
vo

ři
l T

an
 H

ie
u 

V
u 

(D
av

id
)

Sport – SK Braškov

pořadí tým skóre body
1. TJ Sokol Tuchoměřice 54:08 36
2. SK Braškov 36:12 31
3. FK Hředle 39:17 29
4. SK Baník Libušín 32:09 27
5. TJ SOKOL VRANÝ 36:26 24
6. TJ Sokol Mšec 25:32 20
7. SK Lány 28:26 19
8. FC Zavidov 31:23 18
9. Sokol Hostouň "B" 27:27 18

10. TJ Baník Švermov 16:30 13
11. SK Lhota 15:28 9
12. TJ TATRAN Rakovník 14:52 7
13. TJ Roztoky 16:53 6
14. TJ Baník Lubná 11:37 5

pořadí tým skóre body

1. SK Lhota 84:26 33

2. AFK Tuchlovice 55:40 28

3. SK Braškov 47:36 19

4. SK Doksy 32:71 7

5. FC Čechie Velká Dobrá 37:82 7

Tabulka po podzimní části: Středočeský kraj I.B třída Tabulka po podzimní části: Okresní přebor – starší přípravky

Mladé naděje braškovského fotbalu – 
Kajetán Bach, Jiří Peták a Daniel Šíma



Hasiči informují
Po letošním slunném létě přišel i velice teplý a hezký podzim. A z pohledu 
hasičského i velice klidný. Naše jednotka v těchto podzimních dnech vyjela 
celkem k sedmi zásahům z toho ke třem požárům v panelových domech na 
Kladně, jednomu požáru osobního automobilu na Velké Dobré, požáru od-
padu na Velké Dobré a k jedné technické pomoci, kdy jednotka pomáhala se 
zvednutím starého koně, který spadl na Horním Bezděkově. 8. listopadu se 
konalo taktické cvičení pořádané HZS Kladno na letišti Velká Dobrá. Zde byl 
simulovaný pád letadla mezi diváky při leteckém dnu s velkým počtem raně-
ných. Tohoto cvičení v dopoledních hodinách se zúčastnilo celkem 10 členů 
naší jednotky s CAS30 TATRA a CAS 20 DENNIS. Členové jednotky prováděli 
přesun raněných na vybraná stanoviště, kde probíhalo jejich třídění a ošetřo-
vání. O svátek Svatého Václava proběhl v Pňově-Předhradí II. ročník soutěže 

v požárním útoku – Pohár starosty krajského sdružení hasičů středočeského kraje. Na tuto soutěž po-
stupují vždy dvě nejlepší mužstva žen a mužů z okresů. Naše ženy tedy jely již podruhé. Bohužel počasí 
této soutěži nepřálo a s prvním startovním výstřelem padly i první kapky deště, který pak prakticky 
nepřestal až do posledního pokusu. Pak déšť ustal a po vyhlášení výsledků a rozdání cen nám na cestu 
domů, stejně jako tam, svítilo slunce... Z 22 družstev žen se naše holky umístili na místě 11. To bylo 
zároveň nejlepší umístění ze všech družstev našeho okresu. Na závěr tohoto článku bych vám chtěl 
jménem celého našeho sboru popřát krásné vánoční svátky plné pohody a radosti. No a úplně na konec 
pak hodně zdraví a štěstí v roce 2023.
Více informací o dění v našem sboru naleznete na www.braskov.cz a facebookovém profilu SDH Braškov.

Za Braškovské hasiče Hugo Laitner 

Sport – SK Braškov

SK Braškov – A tým

Taktické cvičení – letiště Velká Dobrá

Před startem požárního útoku v Pňově

Požár osobního automobilu – Velká Dobrá foto: Hugo Laitner (4×)

Ukázka techniky pro studenty SOŠ a SPŠ Dubská

SK Braškov – starší přípravka



Zprávy z mateřské školy

VÝVĚSKA MLADÝCH HASIČŮ SDH BRAŠKOV
V září jsme zahájili již 13. sezónu oddílu mladých hasičů, kdy se zúčastňujeme okresních 
závodů soutěže Plamene a závodů, které pořádají ostatní sbory v našem okrese.
V sobotu 3. 9. 2022 jsme se zúčastnili tradičního Plchovského dvojboje, závodu ve štafetě 
dvojic a požárním útoku. 
Poprvé se představila v nové sezóně obě družstva, Soptíci i Tazmáni ve zcela novém slože-
ní. V rámci družstev sice nezůstal kámen na kameni, ale i tak předvedli závodníci pěkné 
výkony. Soptíci skončili celkově pátí a Tazmáni skončili třetí.

Další sobotu 24. 9. 2022 jsme jeli závodit v požárním útoku do Hřebče. Obě družstva musela 
změnit krátce před závodem složení kvůli nemocem, a tak Soptíci byli šestí a Tazmáni 
dosáhli až na sedmé místo.

8. 10. 2022 náš sbor pořádal Závod požární všestrannosti na letišti Velká Dobrá společně 
s Pleteným Újezdem. Obě družstva nám udělala velkou radost, jelikož doběhla na bron-
zových pozicích.  Radost nám udělali i dorostenci. Natálie svou kategorii vyhrála, Anička 
L. a Vendelín brali druhé místo.

15. 10. 2022 jsme se opět zapojili v rámci projektu „72 hodin“ úklidu po celém Braškově. 
Děti v několika skupinkách nasbíraly plný traktůrek a plné dvoukoláky odpadu. Zapojilo 
se i několik rodičů, všem zúčastněným děkujeme.

V pátek 4. 11. 2022 jsme i přes velkou nepřízeň počasí pořádali Halloween. Místo stezky 
lesem jsme během dne připravili Strašidelný dům. Přišlo přes 70 dětí a strašení si užila 
hlavně naše strašidla.

Před Mikulášem jsme mohli po dvouleté přestávce opět pořádat Mikulášskou nadílku i 
s dílničkami. Přišlo 32 dětí, kterým Mikuláš s anděly a se svou čertovskou cháskou rozdal 
nadílku.

CO NÁS ČEKÁ
7. 1. 2023 závody v Brandýsku
28. 1. 2023 plnění odborností v Pleteném Újezdě
11. 2. 2023 závody v Unhošti – Braškovská štafeta dvojic
4. 3. 2023 dětská maškarní zábava
8. 4. 2023 závody – Železný Soptík

Na závěr bych chtěla popřát krásné prožití vánočních svátků a vše nejlepší do Nového roku 
2023. Ráda bych poděkovala všem vedoucím mládeže, kteří ve svém volnu se nadále věnují 
nejen hasičatům, ale účastní se všech akcí. Dále bych chtěla poděkovat Obci Braškov za 
podporu a SK Braškov za výbornou spolupráci.

Markéta Chalupová, hlavní vedoucí Mladých hasičů

Hasiči informují

Hurááá, Vánoce jsou tu. Krásný čas pro zastavení se a prožívání mnoho krásných chvil 
se svými blízkými. Děti jsou plné očekávání a těší se z každé činnosti při které společně 
kouzlíme atmosféru Vánoc. A jak budeme kouzlit a veselit se v tento čas ve školce? Společně 
budeme prožívat a připravovat se na Vánoce. V úterý 29. listopadu 2022 jsme si spolu s dět-
mi a rodiči užili vánoční tvořivé odpoledne. Rodiče si s dětmi vyrobili anděla a namalovali 
sádrové odlitky. Vánoční čekání si budeme krátit seznamováním se s dávnými českými 
zvyky a tradicemi – krájení jablíček, pouštění lodiček, pečení cukroví, zpívání koled apod. 

Společně se všichni těšíme na vánoční besídku, na kterou se pilně připravujeme.

„Přejeme všem ať vánoční nálada do domu se vkrádá, 
štěstí a lásku do srdcí vkládá. 

Ať vás vždy provází na každém kroku i během celého příštího roku.“

Kolektiv MŠ

Hřebeč

Brigáda Strašidelný dům Mikulášská

Závod požární všestrannosti



C
EN

ÍK
 P

O
P

LA
T

K
Ů

 N
A

 R
O

K
 2

0
23

 V
 O

B
C

I B
R

A
ŠK

O
V

SM
ĚS

N
Ý 

OD
PA

D 
(z

by
tk

ov
ý)

 z
 d

om
ác

no
st

í –
uk

lá
da

ný
 d

o 
če

rn
é 

pl
as

to
vé

 p
op

el
ni

ce
N

a 
po

pe
ln

ic
i m

us
í b

ýt
 n

al
ep

en
á 

po
uz

e 
zn

ám
ka

 za
 p

ro
bí

ha
jíc

í o
bd

ob
í, 

zn
ám

ky
 z 

př
ed

eš
lý

ch
 le

t o
ds

tr
aň

te
!!!

!

Dv
ě 

m
ož

né
 v

ar
ia

nt
y 

sv
oz

u 
od

pa
du

 –
 A

 n
eb

o 
B 

VA
RI

A
N

TY
OZ

N
A

ČE
N

Í
ČE

TN
OS

T 
SV

OZ
U

OB
JE

M
 N

Á
D

OB
Y

CE
N

A
 R

OČ
N

ÍH
O 

PO
PL

AT
K

U

A
žl

ut
á 

zn
ám

ka
ka

žd
ý 

su
dý

 č
tv

rt
ek

 v
 m

ěs
íc

i 
(2

6 
sv

oz
ů 

za
 ro

k)
 

12
0 

lit
rů

2 
34

0 
K

č

24
0 

lit
rů

(2
 ×

 1
20

 li
tr

ů)
4 

68
0 

K
č

B
žl

ut
ý 

pá
se

k 
(d

řív
e 

bí
lý

)
ka

žd
ý 

su
dý

 č
tv

rt
ek

 v
 m

ěs
íc

i (
6 

sv
oz

ů 
za

 ro
k)

 
12

0 
lit

rů
54

0 
K

č

K 
vý

še
 u

ve
de

ný
m

 v
ar

ia
nt

ám
 A

 a
 B

 je
 m

ož
né

 s
i d

ok
ou

pi
t:

 

1.
 D

AL
ŠÍ

 J
ED

N
O

RÁ
ZO

VÉ
 S

VO
ZY

 s
m

ěs
né

ho
 o

dp
ad

u 
v 

ne
om

ez
en

ém
 p

oč
tu

 
uk

lá
da

ný
 d

o 
če

rn
é 

pl
as

to
vé

 n
eb

o 
še

dé
 p

le
ch

ov
é 

po
pe

ln
ic

e

JE
D

N
OR

Á
ZO

VÝ
 S

VO
Z

ČE
TN

OS
T 

SV
OZ

U
OB

JE
M

 
N

Á
D

OB
Y/

PY
TL

E
CE

N
A

 z
a 

1 
ku

s

žl
ut

ý 
pá

se
k 

(d
řív

e 
bí

lý
)

ka
žd

ý 
su

dý
 č

tv
rt

ek
 v

 m
ěs

íc
i

12
0 

lit
rů

90
 K

č 

2.
 S

EP
AR

AC
I –

 tř
íd

ěn
ý 

od
pa

d 
– 

pl
as

ty
, p

ap
ír 

pl
as

to
vý

 p
yt

el
 s

e 
žl

ut
ou

 n
ál

ep
ko

u 
SE

PA
RA

CE

PL
A

ST
Y

ŽL
U

TÝ
 P

YT
EL

ka
žd

ý 
su

dý
 č

tv
rt

ek
 v

 m
ěs

íc
i

12
0 

lit
rů

20
K

č

PA
PÍ

R
M

OD
R

Ý 
PY

TE
L

ka
žd

ý 
su

dý
 č

tv
rt

ek
 v

 m
ěs

íc
i

12
0 

lit
rů

20
K

č

3.
 K

O
M

PO
ST

OV
AT

EL
N

Ý 
BI

O
O

DP
AD

 –
hn

ěd
á 

po
pe

ln
ic

e
N

a 
po

pe
ln

ic
i m

us
í b

ýt
 n

al
ep

en
á 

po
uz

e 
zn

ám
ka

 za
 p

ro
bí

ha
jíc

í o
bd

ob
í, 

zn
ám

ky
 z 

př
ed

eš
lý

ch
 le

t o
ds

tr
aň

te
!!!

!

hn
ěd

á 
po

pe
ln

ic
e

K
až

dý
 s

ud
ý 

čt
vr

te
k 

v 
m

ěs
íc

i
(o

d 
du

bn
a 

do
 ří

jn
a)

 
12

0 
lit

rů
72

0 
K

č/
ro

k

K
až

dý
 s

ud
ý 

čt
vr

te
k 

v 
m

ěs
íc

i
(o

d 
du

bn
a 

do
 ří

jn
a)

24
0 

lit
rů

92
0 

K
č/

ro
k

4.
 P

O
PL

AT
EK

 Z
A 

PS
A 

(p
op

la
te

k 
je

 p
ov

in
ný

 p
ro

 v
še

ch
ny

 m
aj

ite
le

 p
sů

): 
 

• 1
 ×

 P
ES

 –
 1

00
 K

č
• k

až
dý

 d
al

ší
 P

ES
 –

 1
50

 K
č  

   
 

PO
ZO

R 
– 

PO
PL

AT
KY

 Z
A 

OD
PA

D 
A 

PS
Y 

ZA
SÍ

LE
JT

E 
NA

 B
AN

KO
VN

Í 
ÚČ

ET
 O

BC
E 

OD
 9

. 1
. 2

02
3,

 N
EB

O 
NO

VĚ
 M

ŮŽ
ET

E 
VY

UŽ
ÍT

w
w

w
.p

la
te

bn
ip

or
ta

l.c
z,

 k
de

 z
ad

át
e 

ná
ze

v 
ob

ce
 B

ra
šk

ov
 a

 n
ás

le
dn

ě 
si

 v
yb

er
et

e 
ve

šk
er

é 
po

pl
at

ky
, 

kt
er

é 
po

tř
eb

uj
et

e 
uh

ra
di

t. 
Úh

ra
da

 je
 m

ož
ná

 b
uď

 p
la

te
bn

í k
ar

to
u 

ne
bo

 p
ře

s 
Q

R 
kó

d.

Ba
nk

ov
ní

 ú
če

t: 
38

81
40

35
9/

08
00

, v
ar

ia
bi

ln
í s

ym
bo

l (
čí

sl
o 

po
pi

sn
é)

, d
o 

te
xt

u 
uv

eď
te

 
(p

říj
m

en
í, 

jm
én

o,
 p

oč
et

 z
ná

m
ek

 a
 p

yt
lů

).

Zn
ám

ky
 a

 p
yt

le
 s

i m
ůž

et
e 

vy
zv

ed
no

ut
 n

eb
o 

uh
ra

di
t 

v 
ho

to
vo

st
i o

d 
po

nd
ěl

í d
o 

st
ře

dy
 2

3.
–2

5.
 1

. 2
02

3 
8:

00
–1

2:
00

 h
od

 a
 1

4:
00

–1
7:

00

In
fo

rm
ac

e 
k 

od
pa

do
vé

m
u 

ho
sp

od
ář

st
ví

 v
 ro

ce
 2

0
23

V 
př

íš
tím

 r
oc

e 
do

jd
e 

k 
ně

kt
er

ým
 z

m
ěn

ám
 v

e 
sv

oz
u 

ko
m

un
ál

ní
ho

 o
dp

ad
u.

 N
áš

 p
ar

tn
er

 
v 

od
pa

do
vé

m
 h

os
po

dá
řs

tv
í 

fi r
m

a 
AV

E 
za

vá
dí

 v
 r

ám
ci

 m
od

er
ni

za
ce

 e
vi

de
nc

i 
po

čt
u 

vy
ve

ze
ný

ch
 n

ád
ob

. V
 p

ra
xi

 to
 zn

am
en

á,
 že

 p
o 

sk
on

če
ní

 zk
uš

eb
ní

ho
 p

ro
vo

zu
 b

ud
ou

 o
bč

an
é 

pl
at

it 
po

uz
e 

za
 vy

ve
ze

ný
 o

dp
ad

. D
ne

s p
la

tím
e 

př
i z

ak
ou

pe
ní

 žl
ut

é 
zn

ám
ky

 2
6 

vý
vo

zů
 za

 ro
k.

 
Po

čí
na

je
 ro

ke
m

 2
02

4 
bu

de
m

e 
pl

at
it 

po
uz

e 
za

 to
lik

 v
ýv

oz
ů,

 k
ol

ik
 ji

ch
 p

řis
ta

ví
m

e 
k 

vý
sy

pu
.

Pr
o 

za
ve

de
ní

 t
ét

o 
ev

id
en

ce
 je

 t
ře

ba
 v

še
ch

ny
 p

ou
ží

va
né

 p
op

el
ni

ce
 o

či
po

va
t. 

Fi
rm

a 
AV

E 
bu

de
 č

ip
ov

at
 p

ou
ze

 p
la

st
ov

é 
12

0l
 n

eb
o 

24
0l

 n
ád

ob
y 

(ž
ád

né
 p

le
ch

ov
é)

, k
te

ré
 s

pl
ňu

jí 
ČS

N
 

EN
 8

40
-1

. T
i z

 V
ás

, k
te

ří 
si

 b
ud

ou
 ty

to
 n

ád
ob

y 
po

řiz
ov

at
, m

oh
ou

 s
i j

e 
ob

je
dn

at
 n

a 
O

be
cn

ím
 

úř
ad

ě.
 Č

ip
ov

án
í o

dp
ad

ov
ýc

h 
ná

do
b 

pr
ob

ěh
ne

 n
a 

ko
nc

i z
im

ní
ho

 o
bd

ob
í.

Př
i č

ip
ov

án
í 

je
 t

ře
ba

 p
ře

d 
ne

m
ov

ito
st

 v
ys

ta
vi

t 
vš

ec
hn

y 
ná

do
by

, 
kt

er
é 

ho
dl

át
e 

vy
vá

že
t 

bě
he

m
 r

ok
u.

V 
či

pu
 b

ud
ou

 u
lo

že
ny

 in
fo

rm
ac

e 
o 

ne
m

ov
ito

st
i. 

V 
so

uč
in

no
st

i s
 č

ip
ov

án
ím

 b
ud

ou
 n

aš
im

i 
pr

ac
ov

ní
ky

 v
aš

e 
ná

do
by

 z
ře

te
ln

ě 
a 

tr
va

nl
iv

ě 
oz

na
če

ny
, 

ab
y 

by
lo

 z
am

ez
en

o 
př

íp
ad

ný
m

 
zá

m
ěn

ám
 p

ři 
úč

to
vá

ní
 v

ýv
oz

ů.
 Č

ip
ov

án
í a

 z
na

če
ní

 n
ád

ob
 b

ud
e 

pr
o 

ob
ča

ny
 z

da
rm

a.

Př
es

ný
 te

rm
ín

 č
ip

ov
án

í a
 z

na
če

ní
 b

ud
e 

s 
př

ed
st

ih
em

 v
ča

s 
oz

ná
m

en
 O

be
cn

ím
 ú

řa
de

m
.

Ce
ní

k

Pl
as

to
vá

 n
ád

ob
a 

12
0 

l Č
SN

 E
N

 8
40

-1
   

  
   

   
   

   
  9

76
 K

č 
vč

. D
PH

Pl
as

to
vá

 n
ád

ob
a 

24
0 

l Č
SN

 E
N

 8
40

-1
   

   
   

   
   

 1
.3

45
 K

č 
vč

. D
PH

Či
po

vá
ní

 (A
VE

)  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

20
 K

č 
vč

. D
PH

 (p
la

tí 
O

Ú)
Zn

ač
en

í n
ád

ob
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

18
0 

Kč
 v

č.
 D

PH
 (p

la
tí 

O
Ú)

V 
Br

aš
ko

vě
 1

. p
ro

si
nc

e 
20

22
 

In
g.

 P
et

r V
ac

ek



aktuální informace a starší čísla BN naleznete na webu: www.braskov.cz  
Vydává Obec Braškov. Sponzoruje a tiskne Kartex Valdek.

Zprávy z obecního úřadu
HOSPODAŘENÍ OBCE BRAŠKOV K 30. 11. 2022

příjmy rozpočtu
DOTACE ZE STÁTNÍHO FONDU ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ ČR

DOPLNĚNÍ  PROVOZNÍHO ŘÁDU NA DĚTSKÉM 
HŘIŠTI – BRAŠKOV U OBECNÍHO ÚŘADU

OZNÁMENÍ CEN VODNÉHO A STOČNÉHO

Paragraf Položka Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 30.11.

Daňové příjmy 14 885 000,00 Kč 16 829 318,00 Kč 15 912 399,11 Kč

1345 Poplatek za komunální odpad 1 150 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 072 284,00 Kč

1341 Poplatek ze psů 26 000,00 Kč 28 000,00 Kč 27 450,00 Kč

1361 Správní poplatky 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 7 050,00 Kč

Přijaté transfery 404 100,00 Kč 7 930 564,67 Kč 4 990 029,67 Kč

3312 Hudební činnost 70 000,00 Kč 97 000,00 Kč 97 000,00 Kč

3314 Činnosti knihovnické 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 Kč 6 000,00 Kč 5 600,00 Kč

3421 Přijaté neinv.dary 0,00 Kč 53 600,00 Kč 50 800,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 191 001,00 Kč 191 001,00 Kč 60 004,00 Kč

3631 Veřejné osvětlení 50 370,00 Kč 50 370,00 Kč 0,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 15 500,00 Kč 76 500,00 Kč 76 334,00 Kč

3725 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 71 913,00 Kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 30 000,00 Kč 366 782,00 Kč 366 782,00 Kč

6171 Činnost místní správy 17 000,00 Kč 73 946,00 Kč 61 946,00 Kč

6221 Humanitární zahr.pomoc 0,00 Kč 451 200,00 Kč 451 200,00 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 488,18 Kč

CELKEM 16 934 971,00 Kč 27 395 281,67 Kč 23 251 279,96 Kč

Stavy na účtech ZBÚ 4 597 635,92 Kč   
   ČNB 7 008 239,19 Kč
   Celkem 11 605 875,11 Kč
   ČS – Veřejná sbírka pro Václava Burgera 77 000,00 Kč 

výdaje rozpočtu

Paragraf Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 30.11.

2212 Silnice 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 650 000,00 Kč 1 429 860,00 Kč 114 691,00 Kč

2223 Bezpečnost silničního provozu 122 000,00 Kč 122 000,00 Kč 115 818,00 Kč

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 600 000,00 Kč 264 841,00 Kč 0,00 Kč

3111 Mateřské školy 400 000,00 Kč 1 399 775,00 Kč 1 399 629,00 Kč

3312 Hudební činnost 248 000,00 Kč 256 500,00 Kč 256 366,00 Kč

3314 Činnosti knihovnické 129 000,00 Kč 129 000,00 Kč 69 840,00 Kč

3315 Činnosti muzeí a galerií 298 000,00 Kč 599 678,00 Kč 452 224,00 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 74 000,00 Kč 101 000,00 Kč 58 268,00 Kč

3399 Záležitosti kultury 35 000,00 Kč 59 127,00 Kč 52 288,00 Kč

3412 Sportovní zařízení ve vlast.obce 2 220 000,00 Kč 7 453 594,00 Kč 5 579 498,00 Kč

3421 Využití volného času dětí a mládeže 447 500,00 Kč 477 138,00 Kč 390 369,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 1 347 000,00 Kč 1 140 700,00 Kč 212 405,00 Kč

3631 Veřejné osvětlení 354 000,00 Kč 638 000,00 Kč 502 213,00 Kč

3632 Pohřebnictví 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 12 775,00 Kč

3635 Územní plánování 0,00 Kč 82 280,00 Kč 82 280,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 858 000,00 Kč 648 200,00 Kč 259 933,00 Kč

3721 Sběr a odvoz nebezp.odpadů 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč

3722 Sběr a odvoz komun.odpadů 748 000,00 Kč 548 000,00 Kč 504 649,00 Kč

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 160 000,00 Kč 170 000,00 Kč 141 750,00 Kč

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 0,00 Kč 240 000,00 Kč 194 103,00 Kč

3745 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 2 246 871,00 Kč 3 369 990,00 Kč 2 392 491,00 Kč

3900 Ostatní činnosti související se službami pro f.o. 50 000,00 Kč 100 000,00 Kč 35 453,00 Kč

5213 Krizová opatření 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč

5512 Požární ochrana 930 000,00 Kč 1 666 240,00 Kč 1 251 421,00 Kč

6112 Zastupitelstva obcí 1 300 000,00 Kč 1 715 000,00 Kč 1 596 022,00 Kč

6115 Voby do zastupitelstev ÚZC 0,00 Kč 32 000,00 Kč 32 000,00 Kč

6118 Volba prezidenta republiky 0,00 Kč 9 400,00 Kč 0,00 Kč

6171 Činnost místní správy 2 962 600,00 Kč 3 149 859,00 Kč 2 759 866,00 Kč

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 Kč 888 099,00 Kč 620 577,00 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi n.operací 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 8 610,00 Kč

6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 340 000,00 Kč 340 000,00 Kč 270 279,00 Kč

6399 Ostatní fi n.operace 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 17 480,00 Kč

CELKEM 16 934 971,00 Kč 27 395 281,00 Kč 19 383 298,00 Kč

Obec Braškov získala dvě dotace 
na výsadbu stromů ze Státního 
fondu životního prostředí ČR. 
První z dotací ve výši 207 222 Kč 
pod názvem: Výsadba stromů 
na hřbitově – Malé Přítočno 
byla určena na výsadbu 31 ks 
stromů na hřbitově Malé Přítoč-
no, kde je Obec Braškov čtvrti-
novým vlastníkem. Do prostoru 
hřbitova bylo vysázeno 19 ks 
habrů obecných, 8 ks javorů kle-
nů, 4 ks javoru červeného. Habr 
obecný a javor klen byly vysaze-
ny po obvodu hřbitova tak, aby 
tvořily přirozený ochranný pás, 
estetický i klimatický, celého 
areálu. Habr hřbitov rámuje na 
jeho severní a jižní straně, klen 
na straně východní. Javor čer-
vený byl umístěn za vstupem na 
hřbitov, jako pohledově zajíma-
vý taxon s výrazným podzimním 
vybarvením listí
Druhá z dotací ve výši 243 111 Kč 
pod názvem Výsadba stromů – 
Braškov byla určena k výsadbě 
stromů v katastru obce Braškov 
ve třech lokalitách. 1. lokalita – 
ulice Polní, Toskánka. Zde bylo 
vysazeno 6 ks ovocných stromů 
( jabloň domácí, hrušeň obec-
ná, slivoň švestka) v blízkosti 
protihlukové stěny. 2. lokalita 
– ulice Sportovců, v této lokalitě 
bylo doplněno stávající uliční 
stromořadí 18 ks mladých stro-
mů buku lesního. 3. lokalita – 
cyklostezka podél komunikace 
do Obce Velká Dobrá. Zde bylo 
vysazeno 29 ks  javorů babyk, 
které vytvořily estetickou barié-
ru cyklostezky z její jihozápadní 
strany.

Tento projekt je spolufi nancován Státním 

fondem životního prostředí ČR na základě 

rozhodnutí ministra životního prostředí

Výsadba na hřbitově Malé Přítočno – 31 ks stromů

Výsadba podél cyklostezky z Braškova, 
Valdek na Velkou Dobrou – 29 ks stromů

Výsadba v lokalitě Toskánka – 6 ks stromů

Výsadba ul. Sportovců – 18 ks stromů

Od 1. 1. 2023 nebudou  na hřišti tolerovány ŽÁDNÉ zde návštěvníky zanechané dětské hračky 
– kočárky, odstrkovadla, jízdí kola, vozítka různých druhů a provedení, dále pak houpačky, 
součásti dětského nábytku a podobné věci. Pokud kdokoli na hřiště takovou věc donese a 
zanechá ji zde, musí počítat s tím, že bude zlikvidována!
Stalo se totiž u nás určitým zvykem, že doma nepotřebné hračky je nejlépe odhodit právě tam. A 
nedej bože kdyby se nějaké robátko o tento předmět poranilo! Žádný z těchto předmětů není v in-
ventárním seznamu majetku obce Braškova! A následky případného poranění obec odmítá řešit!
A o tom, že v těchto prostorech je s odpuštěním po návštěvnících v posledních letech nej-
větší nepořádek, se může přesvědčit každy, kdo jde okolo. Hračky poškozené, rozházené 
po celém prostoru, že se zde nedá někdy ani projít, natož se dostat komunálním povozem k 
odpadkovému koši atd… a když je vozítko už tak poškozené, že se na něm nelze vůbec nijak 
pohybovat, tak ho doprovod nezletilce nacpe do koše na odpad.
Věřte, že vím o čem píši, neboť tento hezký koutek obce nenavštěvuji jen k účelům rekreačním.
Toto doplnění návštěvního řádu bylo schváleno radou obce Braškova dne 14. 11. 2022.

Pavel Stádník, zastupitel a kronikář obce


